1

中国工商银行股份有限公司

监事会决议公告

中国工商银行股份有限公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

中国工商银行股份有限公司（以下简称本行）监事会于 2021 年 8 月 16 日

以书面形式发出会议通知，于 2021 年 8 月 27 日在北京市西城区复兴门内大街

55 号本行总行召开会议。会议应出席监事 6 名，亲自出席 6名。会议召开和议

案审议程序符合有关法律法规、《中国工商银行股份有限公司章程》（以下简称

《公司章程》）及《中国工商银行股份有限公司监事会议事规则》等规定。

会议由黄良波监事长主持，会议审议通过以下议案：

一、关于 2021 半年度报告及摘要的议案

监事会审议认为，本行 2021 半年度报告的编制和审核程序符合有关法律、

行政法规和监管规定，报告内容真实、准确、完整地反映了本行实际情况。

议案表决情况：有效表决票 6票，同意 6票，反对 0票，弃权 0票。

二、关于提名张杰先生为中国工商银行股份有限公司外部监事候选人的议

案

议案表决情况：有效表决票 6票，同意 6票，反对 0票，弃权 0票。

根据本行《公司章程》有关规定，会议一致同意提名张杰先生为本行外部

监事候选人，并报股东大会审议批准。

张杰先生简历请见附件。

本议案尚需提交本行股东大会审议。

证券代码：601398 证券简称：工商银行 公告编号：临 2021-036 号

2

特此公告。

附件：张杰先生简历

中国工商银行股份有限公司监事会

二○二一年八月二十七日

3

附件：

张杰先生简历

张杰，男，中国国籍，1965 年 3 月出生。

张杰先生现任中国人民大学教授、博士生导师，国际货币研究所所长，教

育部“长江学者奖励计划”特聘教授，国家“万人计划”教学名师，“新世纪百

千万人才工程”国家级人选，享受国务院政府特殊津贴专家，从事制度金融学、

中国金融制度与金融发展问题研究。曾任陕西财经学院金融财政学院院长、西

安交通大学经济与金融学院副院长、中国人民大学财政金融学院副院长、教育

部高等学校金融学类专业教学指导委员会首任秘书长等职。目前兼任国务院参

事室金融研究中心研究员、中国金融学会常务理事。

张杰先生毕业于陕西财经学院，获经济学博士学位。